

Warszawa, 22 stycznia 2021 r.

Szanowny Pan
Prof. dr hab. Jarosław Reguła
Konsultant Krajowy
w Dziedzinie Gastroenterologii

Szanowny Panie Profesorze,

w imieniu pacjentów z nieswoistymi chorobami zakaźnymi jelit pragniemy podziękować za stanowisko w sprawie szczepień przeciw COVID-19 u pacjentów z NChZJ, które rozwiało wiele wątpliwości chorych. Przekazaliśmy je naszym członkom i zainteresowanym poprzez stronę internetową Towarzystwa „J-elita”.

Jednocześnie, w związku z informacjami rządu ws. kwalifikacji do poszczególnych etapów szczepień i nowych informacji o zaliczeniu do etapu I b osób „w wieku poniżej 60. roku życia z chorobami przewlekłymi zwiększającymi ryzyko ciężkiego przebiegu COVID-19, albo w trakcie diagnostyki i leczenia, wymagającego wielokrotnego lub ciągłego kontaktu z placówkami ochrony zdrowia” otrzymujemy wiele sygnałów od zaniepokojonych pacjentów chcących się zaszczepić, którzy nie wiedzą czy kwalifikują się do tej grupy i kiedy przyjdzie na nich kolej.

Towarzystwo „J-elita” planuje zaapelować do Ministra Zdrowia o jednoznaczne zaliczenie pacjentów z wrzodziejącym zapaleniem jelita grubego i chorobą Leśniowskiego-Crohna do etapu I b (przy braku przeciwwskazań do szczepienia, w tym tych związanych z aktywnością choroby czy stosowanym leczeniem) tak, aby lekarze POZ i pacjenci mieli jasną informację w tym zakresie. Chcielibyśmy podeprzeć się stanowiskiem Polskiego Towarzystwa Gastroenterologii i Konsultanta Krajowego z 5 stycznia br.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmym pytaniem, czy Ministerstwo Zdrowia konsultowało się z Panem Profesorem ws. kolejności szczepień i kwalifikacji do szczepień pacjentów z NChZJ i jakie są rekomendacje Pana Profesora jako Konsultanta Krajowego w Dziedzinie Gastroenterologii w tej sprawie.

Jednocześnie, jako Towarzystwo „J-elita” pragniemy podziękować Panu Profesorowi za wszystkie działania na rzecz pacjentów z NChZJ i deklarujemy chęć dalszej współpracy.

Z wyrazami szacunku



Agnieszka Gołębiowska
Prezes Zarządu Głównego
Towarzystwa „J-elita”

POLSKIE TOWARZYSTWO WSPIERANIA OSÓB
Z NIESWOISTYMI ZAPALENIAMI JELITA
J-elita
ul. Ks. Trojdena 4, 02-109 Warszawa
tel. +48 695 197 144, e-mail: biuro@j-elita.org.pl
www.j-elita.org.pl
REGON 140209214, NIP 5262877155, KRS 0000238525